# Hundeschule Fröhlingsdorf Buchholz

### **Anmeldung**

Hiermit melde ich meinen Hund zum Internat bei der Hundeschule Fröhlingsdorf an.  Name/Vorname:				
ly:				
2:				
hlecht:				

Hiermit versichere ich, dass mein Hund haftpflichtversichert, beim Ordnungsamt angemeldet, geimpft, entwurmt ist und keine ansteckenden Krankheiten hat. Für jeden Schaden, den mein Hund während des Aufenthaltes anrichtet, auch für Verletzungen an anderen Menschen und Hunden, komme ich selbst bzw. meine Versicherung auf. Dies gilt auch, wenn der Hund die Ausbilderin verletzt.

Die Hundeschule Fröhlingsdorf behandelt die Hunde mit äußerster Sorgfalt. Für etwaige Schäden und Verletzungen am Hund, die außerhalb der Betriebshaftpflicht liegen, können wir keine Haftung übernehmen.

Die Ausbildung erfolgt schnell und effektiv. Dennoch übernehmen wir für Ausbildungsergebnisse keine Garantie, da es sich um lebende Wesen handelt, die auch in Interaktion mit ihren Besitzern Verhalten zeigen, welches hier unter Umständen nicht auftritt oder nicht zu beheben ist. Die Zahlung des Aufenthaltes ist vor Abholung per Überweisung auf u.a. Konto oder in bar bei Abholung zu entrichten.

Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages unwirksam sein, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen davon nicht berührt. Die Parteien verpflichten sich, anstelle der unwirksamen Bestimmung eine dieser Bestimmung möglichst nahekommende wirksame Regelung zu treffen.

#### Datum/Unterschrift

Hundeschule Fröhlingsdorf	Tel. 0178-5148562
Meike Fröhlingsdorf	hundeschule.froehlingsdorf@gmail.com
Industriepark 96a	www.hundeschule-froehlingsdorf.de
53567 Buchholz	

vereinbarter Preis pro Trainingstag (incl MwSt):

### Hundeschule Fröhlingsdorf Buchholz

#### Einwilligungserklärung in die Datenverarbeitung

von Herrn /Fra	u
Anschrift	

1. Name und Kontaktdaten des für die Verarbeitung verantwortlichen sowie des betrieblichen Datenschutzbeauftragten.

Diese Datenschutzhinweise gelten für die Datenverarbeitung durch: Verantwortliche Hundeschule Fröhlingsdorf Meike Fröhlingsdorf Broichhausener Str. 38 53773 Hennef Tel. 02244-900750

meike.froehlingsdorf@web.de

2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten sowie Art und Zweck und deren Verwendung

Wenn Sie uns beauftragen, erheben wir folgende Informationen:

- Vorname, Nachname
- Adresse
- Telefonnummer/Handynummer
- Email
- Angaben zum Hund: Name, Rasse, Geburtsdatum, Geschlecht

Ich bin einverstanden, dass durch die Hundeschule Fröhlingsdorf/Meike Fröhlingsdorf meine Daten zu folgenden Zwecken erhoben, verarbeitet und genutzt werden:

- um Sie als Kunden identifizieren zu können
- um Sie angemessen beraten und den Unterricht durchführen zu können
- zur Korrespondenz mit Ihnen
- zur Rechnungsstellung

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Ihre Anfrage hin und ist nach Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zu den genannten Zwecken für die angemessene Bearbeitung des Auftrages und für die beidseitige Erfüllung von Verpflichtungen aus dem Unterrichtsvertrag erforderlich.

Die für die Vertragsdurchführung von uns erhobenen personenbezogenen Daten werden bis zum Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungspflicht (10 Jahre für Dokumente gem. §147 Absatz 1 Nr. 1, 4 und 4a AO, im Übrigen 6 Jahre) gespeichert und danach gelöscht, es sei denn, dass wir nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. c DSVGO aufgrund von steuer- und handelsrechtlichen Aufbewahrungs- und Dokumentationspflichten (aus HGB, StGB oder AO) zu einer längeren Speicherung verpflichtet sind oder sie in eine darüberhinausgehende Speicherung nach Art. 6 Abs. 1 lit. a DSVGO eingewilligt haben.

Hundeschule Fröhlingsdorf	Tel. 0178-5148562	Bankverbindung
Meike Fröhlingsdorf	hundeschule.froehlingsdorf@gmail.com	N26
Industriepark 96a	www.hundeschule-froehlingsdorf.de	DE79100110012622256428
53567 Buchholz	_	BIC NTSBDEB1XXX

## Hundeschule Fröhlingsdorf Buchholz

#### 3. Weitergabe von Daten an Dritte

Eine Übermittlung Ihrer persönlichen Daten an Dritte zu anderen als den im Folgenden aufgeführten Zwecken findet nicht statt:

Soweit dies nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSVGO für die Abwicklung des Unterrichtsvertrages mit Ihnen erforderlich ist, werden Ihre personenbezogenen Daten (Adressdaten) an Dritte weitergegeben.

#### 4. Betroffenenrechte

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass

- die im Rahmen der vorstehenden genannten Zwecke erhobenen persönlichen Daten meiner Person unter Beachtung der DSGVO und des BDSG erhoben, verarbeitet und genutzt werden.
- die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt und dass ich mein Einverständnis verweigern mit der Folge, dass der Trainingsvertrag nicht erfüllt werden kann/nicht zustande kommt und die Behandlung mit der Versicherung nicht abgerechnet werden kann.
- Ich bin jederzeit berechtigt, Auskunft über die zu meiner Person gespeicherten Daten zu verlangen.
- Ich bin jederzeit berechtigt, die Berichtigung, Löschung oder Sperrung einzelner personenbezogener Daten zu verlangen.
- Ich bin jederzeit berechtigt, mit Wirkung für die Zukunft diese Einwilligungserklärung zu widerrufen.

Im Falle des Widerrufs ist der Widerruf zu richten an:

Meike Fröhlingsdorf

meike.froehlingsdorf@web.de

Im Falle des Widerrufs werden meine Daten nach Ablauf gesetzlicher Fristen und falls solche nicht mehr zu beachten sind, mit dem Zugang der Willenserklärung gelöscht. Hundeschule Fröhlingsdorf/ Meike Fröhlingsdorf wird meinen Widerruf an die o.g. Dritten weiterleiten, die ihrerseits dann meine Daten löschen.

Ort,	Datum	Unterschrift

Die Anschrift der für uns zuständigen Aufsichtsbehörde lautet: Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf